
平成22年度  東京都周産期搬送コーディネーター実績
（平成22年4月1日～平成23年3月31日：365日間）

１　取扱件数

１日平均 1.10 件

２　時間帯

３　曜日

0

20

40

60

80

100

120

件
数

合　計 95 109 103 93

一般通報 25 53 61 60

転院搬送 70 56 42 33

午　前
8時～12時

午　後
12時～18時

準　夜
18時～0時

深　夜
0時～８時

0

10

20

30

40

50

件
数

合　計 47 50 52 60 63 61 67

一般通報 13 22 26 28 29 36 45

転院搬送 34 28 26 32 34 25 22

月曜 火曜 水曜 木曜 金曜 土曜 休日

0

10

20

30

40

50

件
数

合　計 33 32 42 33 31 41 20 28 33 45 31 31 400 100%

一般通報 14 18 22 22 13 27 11 13 14 15 15 15 199 50%

転院搬送 19 14 20 11 18 14 9 15 19 30 16 16 201 50%

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 累計
構成
比

1



平成22年度  東京都周産期搬送コーディネーター実績
（平成22年4月1日～平成23年3月31日：365日間）

４　ブロック別依頼件数及び受入件数（転院搬送）

５　ブロック別依頼件数及び受入件数（一般通報）

６　受入施設種別

　　※　総合周産期には、ネットワーク参画医療機関（東大病院）を含む。

0
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40

60
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100

件
数

依頼件数 9 24 12 20 28 11 14 83 0

受入件数 43 27 25 45 36 16 4 5 0

区中
央部

区南
部

区西
南部

区西
部

区西
北部

区東
北部

区東
部

多摩
他県
等

0
5

10
15
20
25
30
35
40

件
数

依頼件数 22 21 17 29 32 17 27 34 0

受入件数 35 16 26 20 35 12 20 29 6

区中
央部

区南
部

区西
南部

区西
部

区西
北部

区東
北部

区東
部

多摩
他県
等 うち4件はかかり

つけ医への搬送

0

50
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150

200

250

300

構成比 64% 23% 8% 6%

合　 計 257 90 31 22

一般通報 127 30 21 21

転院搬送 130 60 10 1

総合周産期 地域周産期 連携病院 その他
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平成22年度  東京都周産期搬送コーディネーター実績
（平成22年4月1日～平成23年3月31日：365日間）

７　患者種別

８　母体年齢

９　妊娠週数

0

100

200

300

400

件
数

合　計 353 6 41

一般通報 156 2 41

転院搬送 197 4 0

母体 新生児 母児両方

0
10
20
30
40
50
60
70

件
数

合計 23 51 104 109 78 26 3

一般通報 20 35 61 45 28 8 0

転院搬送 3 16 43 64 50 18 3

19歳
以下

20～
24歳

25～
29歳

30～
34歳

35～
39歳

40歳
以上

不明

0

20

40

60

80

100

件
数

合計 16 35 70 134 45 43 0 3 48

一般通報 15 13 20 46 18 36 0 1 48

転院搬送 1 22 50 88 27 7 0 2 0

21週
以下

22～
23週

24～
27週

28～
33週

34～
36週

37～
41週

42週
以降

産褥 不明
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平成22年度  東京都周産期搬送コーディネーター実績
（平成22年4月1日～平成23年3月31日：365日間）

１０　搬送元種別（転院搬送）

１１　転院搬送理由

1２　FAX送付の有無（転院搬送）

無
30%

有（搬送先選定
時）
48%

有
（搬送先選定

終了後）
7%

総合周産期
センター代筆

15%

切迫早産
46%

胎児機能不全
2%

常位胎盤早期剥
離（疑い含む）

3%

前置胎盤
5%

子宮内胎児発育
遅延(IUGR)

5%

妊娠高血圧
症候群(PIH)

9%

前期破水
23%

その他
9%

周産期
センター,

 20,
11%

周産期連携病院,
18,
9%

ネットワーク
参画医療機関,

3,
1%

一般病院, 106, 54%

診療所, 51, 25%

助産所, 3, 1%
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平成22年度  東京都周産期搬送コーディネーター実績
（平成22年4月1日～平成23年3月31日：365日間）

１３　初診時診断名（一般通報）

１４　かかりつけ対応不可理由（一般通報）

１５　初診時重症度（一般通報）

墜落分娩
19%

早産
3%

陣発
15%

切迫
流産
3%

前期破水
13%

切迫早産
22%

腹痛
5%

不正出血
2%

胃腸炎
2% その他

16%

受入不能
18%

その他
9%

遠方
29%

休日・
夜間

対応なし
9%

妊婦健診未受診
39%

重篤, 3, 2%

不明, 2, 1% 重症, 11, 6%

中等症, 143, 71%

軽症, 40, 20%
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